
%erialzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAolealbit,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Avda. Bolivia 5150-4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 03 de Abril de 2. 007zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Expediente N" 8.090/07

Res. D. N" 078/07

VISTO:

La presentación efectuada por el Departamento de Informática de esta Facultad, solicitando efectuar

el Llamado a I.nscripción de Interesados entre los alumnos de esta Universidad, a los efectos de cubrir un cargo

de Auxiliar Docente de 2da. Categoría;

Que se ha dado cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Res. N" 301/91 del H. Consejo

Superior "Reglamento para la provisión de Auxiliares Alumnos"y sus modificatorias;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECAN O DE L A FACUL TAD DE CIE NCIA S EXA CTA S
( Ad-Referéndum del Consej o Di rectivo)

RESUELVE:

-ARTI CULO1" _ Llamar a Inscripción de Interesados, cntrc los estudiantes regulares de esta Casa dc Estudios,

para proveer por evaluación de antecedentes y/o eventual prueba de oposición, el siguiente cargo de AL UMNO
A UX I LI A R DOCENTE ele 2cla. CA TEGORIA ;zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

CANTIDAD CARGO: ASIGNATURA

1 (uno) ELEMENTOS DE COMPUTAC/ON

ARTI CUL O 2º : Dejar debidamente establecido que la presente convocatoria , lo es hasta el 31 de julio de

2007.

ARTI CUL O 3º: Establecer que para el presente Llamado a Inscripción de Interesados, los postulantes deberán

cumplir con los siguientes requisitos:

a) Ser alumno regular de la Universidad Nacional de Salta.

b) Haber aprobado la asignatura en cuestión o asignaturas cuyos contenidos sean su fícientes cn la

opinión de la Comisión Asesora.

c) Haber aprobado por lo menos dos (2) asignaturas en el lapso correspondiente a los últimos doce

( 12) meses previos al cierre de inscripción.

d) Los alumnos que hubieren aprobado todas las asignaturas de la carrera y estuvieren cursando

prácticas o elaborando tesis. están habilitados a presentar su inscripción.

e) Los estudiantes que hubieren obtenido algún título de grado no están habilitados a inscribirse en

materias correspondientes a la currícula del título obtenido. (Res. C.S. 030/99)
8

ARTI CULO 4º: Integrar la Comisión Asesora y fijar el Cronograma que entenderá en la presente convocatoria

de la forma y modo que se explicita:

COM ISION ASESORA
1

\
\

Titulares: Lic. Marcela López

Lic. Aricl Rivera

Lic. Mariano Pagés

Suplentes: C. U Eduardo Fernández

C.U Claudio Ariel Vargas

Lic. Daniel Chelcla

.I



%eralzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAo#cenaddi,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA.,:,i:,:.:.:.:.;::c;':::'-:,:,,:, .zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALT A
REPUBLICA ARGENT INA

-2-zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

RES. D. N" 078/07

CRONOGRA M A

PUBLI CA CI ÓN: del l lal 13 de Abril de 2.007

I NSCRIP CIO NES: del 16 al 20 de Abril de 2.007

CIE RRE DE I NSCRIP CI ONES: 20 de Abril de 2.007 a hs. 17,00.

PUBLI CA CIO N DE LI STA S DE INSCRIPTOS: 23 y 24 de Abril de 2.007

I M PUGNA CIO NES: 25 y 26 de Abril 2.007

SORTEO DE TEM AS: 30 de Abril de 2.007 a horas 15,30

OPOSI CI ÓN : 02 de Mayo de 2.007

I NSCRLPCI ONES E I NFORM ES: En Formularios " Ad Hoc" en Mesa de Entradas de la Facultad de
Ciencias Exactas - Av. Bolivia 5150 - Campo Castafiares. de lunes a viernes en el horario de 10:00 a 13.00 y

de 15.00a 17.00, menos el día del cierre.

Hágase saber con copia al Departamento de Informática, publíquese. Cumplido,

z2~t FRANCISCO RAMOS
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

'°k
Prof. M"IA ELENL HIGA

6ECPtETAftlA AcAeEMICA
FACULTAD DE CIENCIAS MACTA

ARTI CUL O 5º:

' RE SERVESE.

is
,1

•


